Kindir 5, D

Kitas & Schulen
KW 17 vom 20.04.2026 - 26.04.2026

Bow Odppetit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Mo 1

Cevapcici vom Rind (A1,R)

mit Paprikabulgur (A1)

und Krauterdipp (J)
alternativ mit veganen Cevapcici

Poffertjes (A1,C,J)

niederlandische Mini-Pfannkuchen

Cmad mit Bio Apfelmus

Currywurst vom Gefliigel (G,2,3,15)

mit Kartoffelwedges

alternativ vegetarisch

Nasi-Goreng (C,G,l)

gebratener Reis mit Putenfleisch, Bio Ei

und knackigem Gemise
alternativ vegetarisch (C.I)

Lachs in Tomatenfrischkasesauce (F,J)

auf Teigwaren (A1,C)

alternativ ohne Fisch (J)

Meni 2
[wte] o)

Feine Spargelcremesuppe (J,N)
mit Spargel aus Munzingen (nicht Bio)

mit Dinkelbackerbsen (A1,A5)

Dinkelnudeln (A1,A5)

mit Champignon-Walnussbolognese (E4,N)

Buntes Gemiise
Paprika, Karotten und Erbsen

in heller Sauce (J,N)

Vollkorncouscous (A1)

Spatzle (A1,C)

an Champignonrahmsauce (J,N)

Mildes Curry (N)

mit Blumenkohl und Erbsen in Kokosmilch
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dazu Reis

Desse

alternativ Obst (+0,10€)
@ oder Bio Naturjoghurt (J)

oder Bio Naturjoghurt (J)

alternativ Obst (+0,10€)

oder Bio Naturjoghurt (J)

alternativ Obst (+0,10€)
oder Bio Naturjoghurt (J)

ss $SEn, NGER, SSER,,
Mw 3 ‘Q,';:“ Pasta (A1) Napoli (N) Pasta (A1) mit Rahmsauce (J,N) g;?f Pasta (A1) Napoli (N) Pasta (A1) Pestosahnesauce (J,N) ‘Q“:f Pasta (A1) Napoli (N)
Wahlkomponenten
SMPPO heute keine Suppe Fladlesuppe Kartoffelsuppe Klare Briihe mit Sternchen Gemiisecremesuppe
(A1,C,N) J,N) (A1,C,N) IU,N)
Gemischtes Buttergemiise . . .
G st (Erbsen, Karotten, Mais) Erbsen natur Brokkoli natur Blumenkohl natur Kaisergemuse natur
. . Maissalat mit Paprika Blattsalat
ga.[ob @ Mais-Bohnensalat (K) @ Karottensticks @ Gurkensalat (J,K,N) @ und Gurke in Sauerrahm (J,K) mit Joghurt-Mayodressing (C.J,K)
Bio-Sewmiise @
Wirsing in Rahm (J,N) Blattspinat in Rahm (J,N) Karottensalat (K,N) Rote-Betesalat (K,N) Karottensalat (K,N)
Bio-Salat
Cheescakedessert (C,J) @ Obst @ Kirschjoghurt (J) @ Apfel-Himbeermus @ Apfelquark (J)

alternativ Obst (+0,10€)
oder Bio Naturjoghurt (J)

Fiir alle Meniilinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel verwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplénen.
Bko-Kontroll-Codenummer: DE-6KO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe”.

Alle Angebote mit dem DGE-Logo g‘] entsprechen dem ,,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen” sowie dem ,,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas” und wurden von

der ,,Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung e.V. (DGE)" als eine Meniilinie zertifiziert.
Aufgrund von Lieferengpéissen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
Kinderleicht genieRen GmbH — Frohmattenstr. 15 — 79268 Bétzingen — Tel.: 07663-91 22 473 — E-Mail: bestellung@kinderleicht-geniessen.de

Webadresse: www.kinderleicht-geniessen.de




